УТВЕРЖДАЮ

Заместитель министраобразования и науки

Республики Саха (Якутия),

В.И.Тихонов

«13» мая 2020 г.

Протокол №

г.Якутск13.05.2020 года

Присутствовали:

- Тихонов Владимир Иванович, заместитель министра;

- Яшина Ольга Анатольевна, руководитель отдел воспитания и

дополнительного образования;

- Кривошапкина Людмила Эдуардовна, и.оглавного специалиста отдела

юридического сопровождения, обеспечения безопасности и защиты

информации;

- Главы и заместители глав муниципальных районов РС(Я), начальники и

заместители начальников управлений образования органов местного

самоуправления РС(Я).

Повестка:

Безопасный пропуск весеннего половодья 2020 года и организация летней

оздоровительной кампании детей в 2020 году.

Слушали:

Тихонова В.И., глав и заместителей глав муниципальных районов РС(Я),

начальников и заместителей начальников управлений образования органов

местного самоуправления РС(Я).

Решили:

РЕКОМЕНДОВАТЬ районам, подпадающим в зону риска подтопления:

1. необходимо рассмотреть вопрос о возможной перевозке организованных

групп детей, пострадавших от паводка, к местам отдыха и оздоровления

внутри района, за счет средств субсидии, выделяемой на организацию отдыха

в каникулярное время,  в рамках Государственной программы Республики

Саха (Якутия) «Развитие образования Республики Саха (Якутия) на 2020-2024

годы и на плановый период до 2026 года», утвержденной Указом Главы

Республики Саха (Якутия) от 16 декабря 2019 года № 900.

2. разработать в рамках межведомственного взаимодействия комплекс

мероприятий по подготовке организаций отдыха детей к приему детей в части

проведения санитарно-эпидемиологических мероприятий, обеспечения

безопасности во время паводка.

3. согласно письму Министерства просвещения РФ от 22.04.2020 №СК-301/06

принять меры при подготовке организации отдыха детей с учетом санитарно-

эпидемиологической ситуации и отсутствия рисков возникновения новых

очагов распространения новой короновирусной инфекции, включая

обеспечение организации отдыха детей (независимо от их организационно-

правовых форм) обеззараживателями воздуха, бесконтактными

термометрами, антисептическими и дезинфицирующими средствами, в целях

организации качественного безопасного отдыха детей при установлении

благоприятной обстановки.

4. проработать возможные варианты организации летней оздоровительной

кампании детей в случае отмены 1 смены (июнь) с учетом максимального

использования имеющихся объектов здравоохранения, культуры, спорта,

социального обслуживания населения и других для организаций баз отдыха

детей.